О распределении республиканской бюджетной программы 004 "Разработка и
экспертиза технико-экономических обоснований республиканских бюджетных
инвестиционных проектов (программ)" на 2006 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2006 года N 516
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьей 34
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Распределить республиканскую бюджетную программу 004 "Разработка и
экспертиза технико-экономических обоснований республиканских бюджетных
инвестиционных проектов (программ)" на 2006 год между администраторами
бюджетных программ согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
          П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
       П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 июня 2006 года N 516  <*>
      Сноска. Приложение в редакции постановления Правительства РК от 25 августа
2006 года N  внесены изменения - постановлением Правительства РК от 15 810;
декабря 2006 года N  .1213
         Распределение республиканской бюджетной программы
        004 "Разработка и экспертиза технико-экономических
             обоснований республиканских бюджетных
        инвестиционных проектов (программ)" на 2006 год

N
п/п

Наименование проекта

О б ъ е м
финансирования
р а з р а б о т к и  и
п р о в е д е н и я
государственной
э к с п е р т и з ы
технико-эконо-
м и ч е с к и х
о б о с н о в а н и й
(тыс. тенге)

1 2 3
Министерство
образования и

н а у к и
Республики
Казахстан

1

Строительство  профессионального
м е ж р е г и о н а л ь н о г о  ц е н т р а  п о
подготовке и  переподготовке кадров
для топливно-энергетической отрасли
н а  7 0 0  м е с т  в  г о р о д е  Э к и б а с т у з е
Павлодарской области

13 260

2

Строительство  профессионального
м е ж р е г и о н а л ь н о г о  ц е н т р а  п о
подготовке и  переподготовке кадров
технического и обслуживающего труда
д л я  о б р а б а т ы в а ю щ е й  о т р а с л и  в
Южно-Казахстанской области на  700
мест

12 887

3

Строительство  межрегионального
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  ц е н т р а  п о
подготовке и  переподготовке кадров
для  машиностроительной отрасли  в
Восточно-Казахстанской области на
700 мест

15 218

Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

4 Управление орошаемыми экосистемами 20 020

Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи

5 Создание  и  з апуск  национального
спутника связи и вещания "Казсат-2"

80 000

Министерство
юстиции
Республики
Казахстан

6

Р е к о н с т р у к ц и я  з д а н и я  б ы в ш е г о
профтехучилища в  городе Атырау под
и с п р а в и т е л ь н у ю  к о л о н и ю  д л я
содержания осужденных женщин на 300
мест

3 220

7

С т р о и т е л ь с т в о  в  и с п р а в и т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и я х  К о м и т е т а
уголовно-исполнительной системы
Министерства  юстиции Республики
Казахстан  общежитий  на  300  мест  с
покамерным содержанием осужденных

8 000

8 Строительство  Патентного  дворца  в
городе Астане

4 000

Министерство
энергетики и
минеральных
ресурсов
Республики
Казахстан

9
Создание специальной экономической зоны
" Н а ц и о н а л ь н ы й  и н д у с т р и а л ь н ы й
нефтехимический технопарк в Атырауской
области"

127 000

10

Модернизация  ядерных  реакторов
Республиканского государственного
предприятия "Национальный ядерный центр
Республики Казахстан"

50 000

11

Создание в Институте ядерной физики
Н а ц и о н а л ь н о г о  я д е р н о г о  ц е н т р а
Республики Казахстан ускорительного
комплекса по синтезу новых сверхтяжелых
элементов

174 300

Министерство
индустрии и
торговли
Республики
Казахстан

12

Создание  и  развитие  региональных
технопарков в Северо-Казахстанской,
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й ,
Восточно-Казахстанской областей и
городе Астане

26 000

Министерство
сельского
хозяйства
Республики
Казахстан

13
С о з д а н и е  Н а ц и о н а л ь н о г о
агротехнологического парка "Астана" в
городе Астане

30 000

Агентство
Республики
Казахстан по
управлению
земельными
ресурсами

14 Построение спутниковой геодезической
сети на территории Республики Казахстан

15 000

Агентство
Республики
Казахстан по
статистике

15 Создание  информационной системы
"Классификации и стандарты" (ИС "КЛАСС")

845

16
Создание  информационной системы
"Электронная статистическая отчетность"
(ИС "ЭСО")

1200

Министерство
транспорта и
коммуникаций

Республики
Казахстан

17 Создание системы управления движением
судов в заливе А. Бековича-Черкасского

6 500

18 Создание системы управления движением
судов в Урало-Каспийском бассейне

6 500

19 Реконструкция и модернизация сооружений
и оборудования Усть-Каменогорского шлюза

6 500

20
Реконструкция и модернизация сооружений
и оборудования Бухтарминского шлюза

7 800

21
Р е к о н с т р у к ц и я  а в т о д о р о г и
Атырау-Актау-граница Туркменистана на
участке "Жетыбай-граница Туркменистана"

16 750

22
Реконструкция  обхода  Костанай  по
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о г е
"Астана-Костанай-Челябинск"

5 000

23

Р е к о н с т р у к ц и я  а в т о д о р о г и
"Жезказган-Петропавловск" через Аркалык,
включая строительство моста через реку
Бала-Терсакан

25 000

24
С о з д а н и е  р е г и о н а л ь н о й  с и с т е м ы
управления спасательными операциями в
казахстанском секторе каспийского моря

45 000

Итого: 700 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан